CÂMARA MUNICIPAL DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 77.774.461/0001-46
Rua Ver. Gersoni leite dos Santos, S/Nº (043) 3555-1496 – Japira - PR

TERMO DE POSSE

DO PREFEITO MUNICIPAL DE JAPIRA E VICE-PREFEITO

Ao 1º (primeiro) dia do mês de janeiro de 2021 (dois mil e vinte e um), nesta

cidade de Japira-PR, reuniram-se às 10:00 horas, nas dependências do Centro

Social, sito à Rua Rui Barbosa, s/n, em sessão solene de instalação da

legislatura 2021/2024, os senhores vereadores eleitos em 15 de novembro de

2020, sob a presidência do vereador GORETE RAMOS, compareceram o

Prefeito eleito - Sr. ANGELO MARCOS VIGILATO e o Vice Prefeito eleito - Sr.

PAULO JOSÉ MORFINATI, eleitos e legalmente diplomados, para prestarem

compromisso e tomarem posse do cargo de Prefeito e Vice Prefeito Municipal

de JAPIRA-PR. Após as formalidades regimentais, fizeram a afirmação solene

de bem servir o cargo no qual é investido neste momento, prestando em voz

alta o seguinte compromisso: “PROMETO CUMPRIR A CONSTITUIÇÃO

FEDERAL, A CONSTITUIÇÃO ESTADUAL E A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,

OBSERVAR AS LEIS, DESEMPENHAR COM LEALDADE, DIGNIDADE E

DEDICAÇÃO O MANDATO QUE ME FOI CONFIADO E TRABALHAR PELO

PROGRESSO DE JAPIRA E PELO BEM-ESTAR DOS JAPIRENSES”. A seguir

o Presidente declarou legalmente empossados no cargo de Prefeito Municipal

o Sr. ANGELO MARCOS VIGILATO e de Vice-Prefeito o Sr. PAULO JOSÉ

MORFINATI. Para constar, eu Hariel Vieira Fogaça, secretário designado,

lavrei o presente termo que, depois de lido em sessão solene, vai assinado por

mim, pelo Prefeito Municipal e Vice-Prefeito empossados e pelo Presidente da

Câmara Municipal.

GORETE RAMOS

Presidente

ANGELO MARCOS VIGILATO
Prefeito Municipal

PAULO JOSÉ MORFINATI
Vice-Prefeito Municipal

HARIEL VIEIRA FOGAÇA
Secretário

		2021-01-04T15:19:51-0300
	JAPIRA CAMARA DE VEREADORES:77774461000146
	Soy el autor de este documento